
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMONTE – Extrato de Contratos do Mês de janeiro de 2017. 

Processo 0147/2017 – PP93 – Contratada: Shirley Aparecida de Souza - Valor: R$ 10.500,00; Vigência: 

07/12/17 a 31/03/18. Dotação: 06.01.10.301.428.1044.4.4.90.52. 

Processo 0083/2015 – D44 – Contratada: Margarida Ribeiro dos Santos - Valor: R$ 6.600,00; Vigência: 

01/01/18 a 31/03/18. Dotação: 04.04.06.181.007.2101.3.3.90.36. 

Processo 0137/2017 – D33 – Contratada: Rogério da Silva Cunha – Aditivo de Prazo; Vigência: 01/01/18 

a 31/12/18. Dotação: 04.03.12.364.205.2048.3.3.90.36. 

Processo 0147/2017 – PP93 – Contratada: Jefferson de Campos Gonçalves – Aditivo de Prazo; Vigência: 

01/01/18 a 31/03/18. Dotação: 08.03.10.302.025.1025.4.4.90.52. 

Processo 0147/2017 – PP93 – Contratada: Shirley Aparecida de Souza – Aditivo de Prazo; Vigência: 

01/01/18 a 31/03/17. Dotação: 08.03.10.302.025.1025.4.4.90.52. 

Processo 0157/2015 – D82 – Contratada: Luci Leoni Donato – Valor: R$ 24.000,00; Vigência: 01/01/18 

a 31/12/18. Dotação: 03.01.23.695.354.2026.3.3.90.39. 

Processo 0005/2014 – PP5 – Contratada: Silei Paiva Fonseca – Valor: R$ 23.900,80; Vigência: 01/01/18 

a 31/12/18. Dotação: 08.03.10.302.025.2055.3.3.90.36. 

Processo 0029/2011 – D23 – Contratada: Sebastião Fonseca – Valor: R$ 617,64; Vigência: 01/01/18 a 

31/03/18. Dotação: 06.07.13.392.017.2033.3.3.90.36. 

Processo 0046/2017 – PP19 – Contratada: Patrimonium Assessoria e Consultoria Ltda. ME – Valor: R$ 

13.230,00; Vigência: 02/01/18 a 30/08/18. Dotação: 06.07.13.392.017.2033.3.3.90.39. 

Processo 0132/2017 – PP83 – Contratada: Itagesso Ltda. - ME – Aditivo de Prazo; Vigência: 02/01/18 a 

31/01/18. Dotação: 06.04.12.364.012.2025.3.3.90.39. 

Processo 0136/2017 – PP86 – Contratada: RJ Comércio e Serviços Gerais Ltda. - EPP – Aditivo de 

Prazo; Vigência: 02/01/18 a 31/03/18. Dotação: 06.06.27.812.014.2032.3.3.90.39. 

Processo 0097/2014 – PP40 – Contratada: Jornal Panorama Ltda. - ME – Aditivo de Prazo; Vigência: 

02/01/18 a 31/12/18. Dotação: 01.01.04.122.004.2095.3.3.90.39. 

Processo 0002/2017 – D2 – Contratada: Estado de Minas Gerais Sec. de Estado de Casa Civil e Relações 

Institucionais – Aditivo de Prazo; Vigência: 02/01/18 a 31/12/18. Dotação: 

01.01.04.122.004.2095.3.3.90.39. 

Processo 0153/2017 – PP98 – Contratada: Admaq Ltda. – Valor: R$ 1.150,00; Vigência: 02/01/18 a 

02/05/18. Dotação: 05.01.04.122.003.2011.3.3.90.30 

Processo 0153/2017 – PP98 – Contratada: RM Máquinas e Sistemas Ltda. - EPP – Valor: R$ 1.480,00; 

Vigência: 02/01/18 a 02/05/18. Dotação: 05.01.04.122.003.2011.3.3.90.30. 

Processo 0011/2015 – D10 – Contratada: Lair Vieira Cirino – Valor: R$ 4.344,00; Vigência: 02/01/18 a 

31/12/18. Dotação: 08.02.10.301.024.2113.3.3.90.36. 

Processo 0081/2015 – D42 – Contratada: Jair Ferreira Pinto – Valor: R$ 10.800,00; Vigência: 02/01/18 a 

31/12/18. Dotação: 08.02.10.301.024.2113.3.3.90.36. 

Processo 0002/2015 – D1 – Contratada: Marco Antônio Fonseca – Valor: R$ 5.520,00; Vigência: 

02/01/18 a 31/12/18. Dotação: 08.02.10.301.024.2113.3.3.90.36. 

Processo 0006/2015 – D5 – Contratada: Catalina Paulina Leite – Valor: R$ 16.452,00; Vigência: 

02/01/18 a 31/12/18. Dotação: 07.04.15.452.019.2039.3.3.90.36. 

Processo 0008/2015 – D7– Contratada: Nanci Aparecida Oliveira – Valor: R$ 9840,00; Vigência: 

02/01/18 a 31/12/18. Dotação: 08.02.10.301.024.2113.3.3.90.36. 

Processo 0001/2015 – CC1 – Contratada: Embrás Empresa Brasileira de Sistemas Ltda. – Valor: R$ 

29.400,00; Vigência: 02/01/18 a 30/06/18. Dotação: 05.01.04.122.003.2011.3.3.90.39. 

Processo 0122/2015 – PP56 – Contratada: Adailton Santos Borges – Aditivo de Prazo; Vigência: 

02/01/18 a 31/12/18. Dotação: 08.03.10.302.025.2054.3.3.90.36. 

Processo 0136/2015 – PP59 – Contratada: Agit Soluções Ambientais Ltda. – Aditivo de Prazo; Vigência: 

02/01/18 a 31/03/18. Dotação: 08.01.10.122.003.2044.3.3.90.39. 

Processo 0113/2015 – PP51 – Contratada: Central de Tratamento de Resíduos de Barra Mansa S/A – 

Aditivo de Contrato; Vigência: 02/01/18 a 31/03/18. Dotação: 07.04.15.452.019.2039.3.3.90.39. 

Processo 0138/2015 – PP61 – Contratada: David Soares Mendes - ME – Valor: R$ 7.350,00; Vigência: 

02/01/18 a 31/03/18. Dotação: 05.01.04.122.003.2011.3.3.90.30. 

Processo 0138/2017 – PP87 – Contratada: Shirley Aparecida de Souza – Valor: R$ 3.140,00; Vigência: 

04/01/18 a 31/03/18. Dotação: 05.01.04.122.003.2011.3.3.90.30. 

Processo 0138/2017 – PP87 – Contratada: Shauanne Kallil de Souza - ME – Valor: R$ 229,90; Vigência: 

04/01/18 a 31/03/18. Dotação: 05.01.04.122.003.2011.3.3.90.30. 

Processo 0158/2017 – PP101 – Contratada: Posto Pedra do Picu Ltda. – Valor: R$ 566.700,00; Vigência: 

06/01/18 a 06/01/19. Dotação: 07.03.26.782.015.2042.3.390.30. 

Processo 0158/2017 – PP101 – Contratada: Auto Posto Mantiqueira Ltda. – Valor: R$ 1.298,400,00; 

Vigência: 06/01/18 a 06/01/19. Dotação: 07.03.26.782.015.2042.3.390.30. 



Processo 0002/2018 – IN2 – Contratada: Edmilson Galvão de Andrade – Valor: R$ 90.000,00; Vigência: 

10/01/18 a 14/02/18. Dotação: 11.03.23.695.022.2111.3.3.90.39. 

Processo 0159/2017 – PP105 – Contratada: Gráfica Iguaçu Ltda. - ME – Valor: R$ 20.754,00; Vigência: 

11/01/18 a 11/01/19. Dotação: 08.02.10.301.024.2116.3.3.90.39. 

Processo 0008/2017 – D2 – Contratada: Sebastião Lázaro da Silva – Valor: R$ 4.000,00; Vigência: 

22/01/18 a 14/02/18. Dotação: 05.01.04.122.003.1060.4.4.90.51. 

Processo 0003/2018 – PP2 – Contratada: Medpej Equipamentos Ltda. – Valor: R$ 13.900,00; Vigência: 

26/01/18 a 26/03/18. Dotação: 08.03.10.302.025.1025.4.4.90.52. 

Processo 0163/2017 – PP104 – Contratada: Max Diagnóstica Comércio e Locação de Artigos 

Laboratórios Ltda. - ME – Valor: R$ 64.900,00; Vigência: 29/01/18 a 28/02/18. Dotação: 

08.03.10.302.025.1025.4.4.90.52. 

Processo 0017/2018 – PP4 – Contratada: Eliza Maria Perroni Lopes – Valor: R$ 10.000,00; Vigência: 

30/01/18 a 30/03/18. Dotação: 04.04.06.181.007.2101.3.3.90.36. 

Processo 0006/2018 – PP4 – Contratada: Dias e Saraiva Artigos Esportivos Ltda. EPP – Valor: R$ 

4.974,00; Vigência: 31/08/18 a 31/01/18. Dotação: 06.06.27.812.014.2031.3.3.90.30. 

Processo 0006/2018 – PP4 – Contratada: Ricardo Marques Alves - ME – Valor: R$ 10.026,00; Vigência: 

30/01/18 a 31/08/18. Dotação: 06.06.27.812.014.2031.3.3.90.30. 

Processo 0006/2018 – PP4 – Contratada: WR Calçados Eireli - ME – Valor: R$ 5.657,70; Vigência: 

30/01/18 a 31/08/18. Dotação: 06.06.27.812.014.2031.3.3.90.30. 

Processo 0132/2017 – PP4 – Contratada: Itagesso Ltda. - ME – Valor: R$ 5.987,82; Vigência: 31/01/18 a 

02/03/18. Dotação: 06.04.12.364.012.2025.3.3.90.39. 

Processo 0001/2018 – PP1 – Contratada: Daniel Pinto da Silva - MEI – Valor: R$ 12.500,00; Vigência: 

31/01/18 a 28/02/18. Dotação: 06.07.13.392.017.1018.4.4.90. 

Processo 0009/2018 – PP6 – Contratada: Carvalho e Nunes Informática Ltda. - ME – Valor: R$ 

8.300,00; Vigência: 31/01/18 a 02/03/18. Dotação: 06.07.13.392.017.1018.4.4.90.52. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


